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MBI
ZBATIMIN E LIGJIT PER MBROJTJEN E TE DHENAVE PERSONALLR.

Baza Ligjore: Ligji Nr.dd4/2015 “Kodi i Procedurave Administrative 1é Republikiés sé
Shigipérisé”,
Ligji Nr. 9887, date 10.03.2008, “Pér Mbrojijen ¢ 1 Dhénave Personade . 1 ndryshuar,

nenet 30, 31 dhe 3218 1),

MNE zbatim 18 Urdhrit Nr.65, daté 12.02.2018 (¢ Komisionerit pér 1€ Drejtén ¢ Informimit
dhe Mbrojtjien e t& Dhénave Personale, u krve hetim administrativ prangé kontrolluesit
Zvra Pérmbarimore Elbasan. me objekt kontrolli:

» Zhatimi i Ligjit Ne. 9887 datg 10032008 “Pér mbroftier ¢ 1¢ didnave personaie ™ i
ndryshuar dhe akteve 1€ miratuara nga Komisioneri. né lidhje me mbledhjen,
pérpunimin, ruajljen dhe siguring e t& dh#Enave personale, gjatd krverjes sé
aktivitetit t& kontrolluesit Zvra Pérmbarimore Elbasan.

Grupi 1 kontrallit, gjaté kryerjes s& veprimeve procedurale. u asistua nga pérfagésuesit e
kontrolluesit, t& cilét ishin njohur me Urdhrin Nr. 65, daté [2.02.2018 t& Komisionerit.

Shérbimi i Pérmbarimit Gjygésor i ushtron funksionet népérmjet pérmbarucsve
givgésoré, Ky shifrbim. ka organizim unik dhe t& centralizuar. me shtricje né t# gjithe
territorin ¢ Republikés s& Shgipérisé.

kontrolluesi Zyra Pérmbarimore Elbasan, né ushtrim 1€ veprimiarisé s€ saj, ka kryerjen
& shérbimit pérmbarimor gjvgésor dhe konkretisht, ekzekutimin e detvruesh&m (€ titujve
ekzekutiv, né rastet ¢ péreakiuara né Kodin ¢ Procedurés Civile, si martjen e t&mijés
dhe lejimin e s& drejtés s& vizités, tek njéri prind, n€ rastel ¢ zgjidhjes s marlesés,
Zzbhatimin e njé vendimi gjvgésor ose titulli ekzekutiv me objekt 18 pa vierésueshém,
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nép&rmijet € cilit debitori duhet 1€ pérmbushé njé detyrim 1€ caktuar, pér vénien né
posedim 18 sendit € luajishém, pér lirimin dhe vEnien né posedim t€ njé sendi €
paluajtshém, né rastin e ekzekutimit t& njé vendimi pér sigurimin e padist ose me
revokimin ¢ saj, ¢lj.

Pra. gama e t€ dhénave g€ mblidhen gjal€ ushirimit 1€ aktivitetit pérmbarimor &shié
shumé ¢ gjert.

Ng ligjin organik t€ sh&rbimit pérmbarimor ajyvgésor shtetéror. Nr.8730. daté 15.1.2001
“Per Oreanizimin dhe Funksionimin ¢ Shévbimin Pérmbarimor Givgésor Shietéror”
neni 26 1 tij “Mbledhia dhe administeimi i ¢ dhémove . shprehet

“A Pérmbaruest givgésar ka 1€ drejté dhie merr masa pér mbledhjen. administrimin dhe
rudiifen ¢ (¢ dhénave gé lidhen ngushié me nevojar ¢ ashivimit (& funksioneve ¢ 16
detveave 8 ngarkiara, duke respektvar garancité Kushiteivese die ligiove pér ¢ deejtal
dhe lirité themelore (6 nferinl.

2. Organel ¢ administratés publike dhe 1¢ sistemii 1€ drejiésisé, entet publike, si dhe
personat fiziké e juridiké gé kan¢ dokumente dhe 1@ dhéna g¢ lidhen me ekzekutinin,
Jené ¢ detvenar ¢ parvagesin ke w kérkohen nga pérmbaruesit givgésord.

3. Té dhénat e marra né pérputhie me kité nen gruombullohen, administrohen. rufien
dhelose asgidsohen. né pérputhic me dispozital pérkatése né fugi”

Ky nen i jep p&rmbaruesit gjvgésor t€ drejtén e mbledhjes dhe administrimit € (€
dh&nave pér nevojat e ushirimit 1€ lunksioneve e 18 detvrave 1€ ngarkoara, duke patur
parasysh respektimin dhe garancité kushtetuese dhe ligjore pér t& drejtat dhe L
themelore t€ njerjut.

NE funksion 1€ Ligjit Nr.9887 daté 10.03.2008 "FPeér mbroftien ¢ (¢ dhénave personale”
i ndryshuar.  Zyvra Pérmbarimore  Elbasan, &shté kontrollues 1 ¢ili mbledh  dhe
grumbullon 1€ dhidna personale & kategorive “punaniés dhe pérmbarues giygésor ™ dhe
Usubfekte gé marrin piesé né ekzekutim '

Nga hetimi administrativ i kryer prané kétij kontrolluesi sipas procesverbalit té
mbajiur pér kétg géllim, né daté 20.02.2018 u konstatua:

1. Kontrolluesi Zyra Pérmbarimore Elbasan, nuk disponon rregullore pér mbledhjen
pérpunimin dhe ruajtjen e t# dhEnave personale.

2. Kontrolluesi  Zyvra PErmbarimore  Flbasan, nuk ka nénshkruar ~Dedlaratsd
Ronfidencialiteti” me punémarrésit 8 cilét kané akses né pérpunimin e té
dh&nave personale,

3, Konwolluesi Zyra Pérmbarimore Elbasan, dosjet p&rmbarimore 1 ka & pa
sisternuara sipas kérkesave & ligjit pér mbrojtjen ¢ (& dhénave.

Pérfagésuesja e kontrolluesit, Zyra Pérmbarimore Elbasan. nuk paragiti pretendime né
lidhje me konstatimet e shprehura dhe 1€ lexuara né prani 1@ paléve 1€ procesverbalit né
flal&. por u shpreh &1 vijon:
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“Pér sa i pérket dosjeve, jané 1& pa sistemuara sipas reeguliove péy shkak 1é mungesés
s& ambiemeve. Jemi nd pritje nga Ministria ¢ Dreftésisé pér tu sistemuar ™.

Zyvra ¢ Komisionerit, mban ng konsideraté faklin gé kontrolluesi ka gent nd
bashkEpunim serioz me grupin ¢ hetimit administrativ gjat€ ushirimit 1€ kontrollit.

Sa mé sipér:

MNE zbatim 1€ nenit 32/1 8 Ligjit Nr. 9887 datéé 10.03.2008 “FPér Mbrojiien e 1¢ Dhénave
Hersonale " 1 ndryshuar,

REKOMANILI:

{0 WE zbatim 1€ nenit 27 (& Ligjit Nr, 9887, dacd 10.03.2008 “Pér Mbrojtjen ¢ ¢
Dhénave Personale” 1 ndryshuar, kontrolluesi Zyvra Pérmbarimore  Flbasan, té
hartojd Rregulloren pér “Mbroftien,  Pérpunimin, Ruaitien dhe Siguring ¢ (8
Dhénave Personale”. Gjithashtu, Zyra Pérmbarimore Elbasan. né bashképunim me
institucionin ¢pror Drejloria € Pérgjithshme ¢ Pérmbarimit Shtet@Eror, & marrd masa
pér sistemin e dosjeve t&€ cilat p&rmbajngé vendime ekzekutive. dhe té dhéna
personale té “subiekieve gé marrin piesd mé ckzekutim

20 NE& zbatim 18 nenit 25 ¢ Ligjit Nr.98E7 daté 10032008 “Pér Mhrajtjen ¢ 18
Dhénave Personade " 1 ndryshuar, kontrolluesi Zyra Pérmbarimore  Elbasan, 18
nénshkroajé “Deklaratar ¢ Kownfidencialitetit” me punonjésit dhe pErmbaruesit
giyqésor, sipas standardit t€ pércaktuar né Vendimin Nr.6, dat€ 05.08.2013 1€
Komisionerit, pér “Pércaktinin e rregulloave 18 Hollésivtune pér Sigurimin e 1é
Dhénerve Personale ™.

tad

kontrolluesi Zyra Pérmbarimore Elbasan. (€ realizaj€ plotésimet e detvrimeve (€
parashikvara né pikat | dhe 2 18 k&t Rekomandimi, brenda alatit 10 ditor nga
moment i marrjes dijeni.

4. Mé& rast mos pérmbushje ¢ Kétyre detyrimeve, Komisioneri vepron sipas nenit 302
dhe 39 € Ligjit Nr.9887. datg 10032008 “Pér Mbrojtien ¢ ¢ Dhinave Personale”
i ndryshuar. Komisioneri né rast shkeljesh serioze, t€ p&rséritura ose t€ géllimshme
t€ ligjit nga njé kontrollues ose plrpunucs. vegandrisht né rasiel ¢ pérsérilura 18
maszbatimit & rekomandimeve (8 1], vendos sanksion me gjobé pér kundérvajtjet
administrative dhe e denoncon publikisht ose e raporton ¢éshtjen né Kuvend dhe né
Késhillin e Ministrave.

Kv Rekomandim u shpall sot mé daté 3 2 /2018
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